
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  114 DEL  11-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO PER SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021 -
LIQUIDAZIONE SPESE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 76 del 29/10/2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2020-2022;

Premesso che la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle
scuole primarie, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi
valore legale, sancita dall’art. 156 del D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994, è
stata attribuita ai Comuni dal D.P.R. n. 616/1977, artt. 42 e 45;

Premesso, inoltre, che:
- per ogni classe della scuola primaria, il M.I.U.R. (Ministero Istruzione
Università Ricerca) stabilisce la quantità e le caratteristiche dei testi
da adottare nonché il prezzo di copertina degli stessi;
- per l’anno scolastico 2020-2021 si fa riferimento al decreto del M.I.U.R.
n. 2 del 13 maggio 2020;
- nei limiti di cui sopra, gli Istituti scolastici individuano
autonomamente i testi specifici da adottare per ciascun anno scolastico,
ovvero, previa approvazione degli Organi competenti, i testi sostitutivi;

VISTA le fatture di seguito riportate trasmesse dalle varie ditte che hanno
fornito i libri di testo ai bambini residenti presso il Comune di
Sant’Angelo che frequentano la scuola primaria presso altri Comuni:

N DITTA FATTURA IMPORTO

N. DEL
1 GIOVANNINI MARTA 7 17/11/2020 50,58



2 TEACH AND TECH SRL 4700 27/11/2020 12,01
3 IOMMI MICHELA 6 26/10/2020 24,05
TOTALE 86,64

DATO atto che detta spesa grava sul bilancio comunale in forza del D.P.R.
24.7.1977, n.616, che ha delegato, tra l'altro, ai Comuni le competenze per
la fornitura gratuita di libri di testo agli alunni della Scuola Primaria;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione e pagamento di
quanto spettante al sopra menzionato fornitore;

FATTO salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI liquidare e pagare alle ditte sopra riportate l’importo a finaco di
ciascuna indicato per la fornitura di libri di testo per gli alunni della
Scuola Primaria, per l'anno scolastico 2020/2021.

DI imputare la spesa al cap. 798  “SPESE PER I LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI
DELLA SCUOLA".

DI DARE atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della legge 13-8-2010 n° 136 come modificata dal D.L. 12-11-2010 N° 187 il
codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

N DITTA IMPORTO CIG
1 GIOVANNINI MARTA 50,58 ZDD2EED7C1
2 TEACH AND TECH SRL 12,01 Z0B2F6BCC4
3 IOMMI MICHELA 24,05 ZB32EED251
TOTALE 86,64

DI trasmettere copia del presente atto unitamente alla relativa
documentazione giustificativa al responsabile del servizio finanziario per
i conseguenti adempimenti.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11-12-2020    al 26-12-2020
Lì  11-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 11-12-2020    al 26-12-2020
Lì  26-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


